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Egész évre 3 i¥t/ Félém; I frt 50 kr. — A gazd. fiók- 

egylet tagjainak: egész évre 2 frt, félévre 1 frt. 
KgyVs szám ára 10 kr.

K i é l i/.el ési pénzek és re rlania ti ók a kiadóhivatalhoz
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Szerkeszti és kiadja :
A  m u r a sz o m b a ti  g^azd. f ió k e g y le t .

A szerkesztésért felelős :
H O R V Á T H  G Y Ö R G Y .

Kéziratok, levelek s egyéb szerkesztőségi közlemények 
a szerkesztőséghez küldendők.

Hirdetési dij: i hasábos petitsor egyszeri hirdetésnél 10 kr 
többszöri hirdetésnél soronkint 6 kr. Bélyegdij 30 kr. 

Nyilttér petitsora 25 kr.
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Elölyíi(lőtt a hő, a mező levetette 

téli fátyolét., n kis hóvirágok elődugják 
fejecskéiket az olv rég látott nap felé, 
fölfelé tör a zöldelö fii . . . minden éb­
red . . . minden éled . . .  Jő a tavasz!

Embernek is, nemzetnek is van eb- , 
resztő tavasza.

A vihar megtépázza a büszke tölgy- ! 
nek bozontos üstökét, ámde a törzs 
kiállja az orkánt.

Ember! a midőn elvesztetted mind­
azt, a mit szerettél, a mit kedveltél, 
telkedre borul a sötét fájdalom; de lásd, 1 
lelkednek sötét borúját áttöri egy ked- 1 
vés, szelíd sugárfény: a remény és te ! 
nem esel kétségbe.

Szegény magyar nemzetem! Fegy-j 
verrel szereztél hazát, de a te szabad- j 
ságszereteted nem tűrte a rabszolgasá- j 
got; a kit legyőztél, testvéreddé tevéd j 
s megosztottad vele falatodat. Más né- | 
pék épen akkor csak öldökölni, pusz­
títani tudtak s rabszolgákat neveltek.

Fényes napjaid voltak! Tőled tanulta 
Európa mi az a szabadság!

De elfeledted, hogy régi jóslat sze­
rént: „A magyart csak magyar ölheti 
nieg“ és te édes nemzetem önmagad 
ellen fordultál, saját véredet verted- 
ölted. — Jött is ám a jutalom . . . .  
Félhold ragyogott töl Budavár ormain és 
145 éven át nyögtük, hordoztuk a török 
jármot.

De okultunk is . . . Kezünkben a 
kard, másikban a törvény volt s igv 
állottunk szembe és eléje ujabbi ellen­
ségeinknek. Jogainkat követeltük, min­
den parányi teret kitartással, hazasze­
retettel, lelkesedéssel foglaltunk vissza.

Isten az embert szabadnak, füg­
getlennek, önállónak teremté; de hány­
szor és hány helyen a pulya tespedés 
szolgaságra juttatta a népeket; az ön­
kényuralom önsúlya nehezült rájuk.

Ámde eljött végre a nemzetek tavasza, 
az arany szabadság üdítő lehelete repült 
végig a vén Európán. Megzördült a bi­
lincs, az önkényuralom megrendült, hí­
veinek arczárói a halálküzdés nyomai 
tükröződtek, a régi hatalom vára rom­
má Ion; inig a nemzettest felemelt fő­
vel, a jövőbe vetett bizalomtól dagadó 
kebellel követelte emberi jogait.

Reformért sürgölődött a íranczia es

puskatüzzel telelt a katonaság, mely a 
következő pillanatban a vértől áztatott 
földre taposva hevert, a Tuilleriákba 
nyomult a föl bőszül t  nép, megfutamí­
totta Lajos Fiilöp királyt híveivel együtt, 
összetört zúzott mindent és kikiáltotta 
a köztársaságot.

Kossuth Lajos márczius hó 3-án a 
pozsonyi országgyűlésen független fele­
lős magyar minisztériumot sürgetett és 
egyúttal Ausztria örökös tartománnai szá 
mára alkotmányt követelt

Bécs kikelt százados közömbössé­
géből, merevségéből, hal Igatagságából, 
tétlenségéből, ezer és ezer örömmel 
kapkodott Kossuth gyújtó beszédei után; 
tel lóle kzettek, felébredtek mély ál­
mukból.

Reformot, szabadságot, alkotmányt 
követelt a/, osztrák nép is, a melynek 
századokon át csak parancsoltak, a 
mely megtanult szolgai módra alázato­
san engedelmeskedni, s jövője iránt en­
gedte, hogy törje más a fejét. I

Midőn a nép utczáról utczára jár- j 
va-kelve hangosan követelte jogait s 
mindenütt csak fegyverrel látta magát 
szemben, tüntetni, pisszegni, fütyülni 
kezdett a katonaságra, ez tütyölő go­
lyókkal válaszolt. A népnek sem kel­
lett több látva a sebesültek, haldoklók 
vérét! Torlasz torlasz után emelkedett, 
folyt a véres utczai harcz, a minden­
ható Metternich alábukott a magasból, 
parasztruhába bújva futott a nép bo- 
szuja elöl.

Márczius 15-én az osztrák császár 
az ö osztrákjainak megadta az alkot­
mányt. A magyar vívta ki a szabad­
ságot a szomszédnak!

Vér folyt mindenfelé, csak a ma­
gyar hazában nem, mi a zöld asztalnál 
alakultunk át modern európai állam­
má! Ez a mai nap is rablónak, betyár­
nak, barbárnak kürtőit magyar nem 
rontott a trón s a király ellen, nem 
követelt véres áldozatot. Ezt is mond­
ják el és írják meg rólunk ellensé­
geink !

Amig az országrendek Pozsonyban
tanácskoztak teljes komolysággal, az 
akkori Pesten pezsgő lelkesedéssel Pe­
tőfi Sándor, Jókai Mór, Vasváry Pál 
stb. vezérlete alatt az ifjúság gyülésezett.

A világesemények szélszárnyán re­
pültek hozzánk, a lelkesedés a szabad­
ság heve mellett fokról fokra emelke­
dett és felkelt a nap márczius 15 én-

Szakadt a zápor süni suhogással, 
de senkisem vonult lakába, minden ut- 
cza, tér tele tömve ujságleső embe­
rekkel.

A főcsoport az akkori Fillinger ká­
véháznál jött össze, megszületett az 
első szabadsajtó-termék, Jókai Mór ol­
vasta fel egetrázó éljenriadal közepette, 
mit kíván a magyar nemzet.

Kedves olvasóm! Tedd el e lapot emlékül; 
ha bánat nyomja lelkedet, ha a tél zordon fer- 
getege sivít hajlékod felett, vedd eló. olvasd el 
magadnak, feleségednek s hozzád tartozóknak, mit 
követelt és követel a magyar.

Íme a márczius 15-én született pontok .
1. Kívánjuk a sajtó szabadságát és a censura 

eltörlését.
2. Felelős minisztériumot Pesten .
3. Évenkinti országgyűlést Pesten.
4. Törvény előtti egyenlőséget polgári és val­

lási tekintetben.
5. Nemzeti őrsereget.
6. Közös teherviselést.
7. Az úrbéri viszonyok megszüntetését.
8. Esküdtszéket, képyiseletetegyenlóség alapján
9. Nemzeti bankot.

10. A katonaság esküdjék meg az alkotmány­
ra, magyar katonáinkat ne vigyék külföldre, a 
külföldieket vigyék el tőlünk.

11. A politikai státusfoglyok szabadon bocsát­
tassanak.

12. Uniót Erdélylyel.
íme a nép szava Isten szava! A hü, odaadó 

magyar nemzet királya szentesítette az elvitázhat- 
lan jogot és szabadságot.

Felszabadult az emberben maga az ember ; 
nézeteit, gondolatait, véleményét — törlés, javí­
tás, átalakítás nélkül — közölhette a sajtó utján ; 
a szegény ember panasza eljutott a trón zsámo­
lyáig, a fejedelem is ember, megértette, megtud­
hatta, kinek mi és hol fá j; alaposan látta be, mi 
illeti meg a magyart!

Lehullott a rabbilincs a sajtó testéről: hiszen 
a rablánczba vert sajtó csak egy hó nélküli nap; 
lámpa, a melyből kialudt az olaj ; csalóka bolygó 
lidércz, a mely csendes otthon helyett bű'ős, un­
dok mocsárba, járomba vezet.

Márczius 15-éu 1848-ban újjá születtünk; 
okulva a múlton és tudva, hogy:

„Él még a magyarok Istene 1“ 
segítsünk unokáinkon.

Összetartás, egymás kölcsönös megbecsülése, 
megtisztelése, támogatása vessen véget a koron • 
kint és helyenkint felburjánzó csúnya, vakondszerü 
rágásnak, ócsárlásnak, mocskolódásuak!

Egyetértés ad erőt; ha visszavonás uralkodik 
felettünk, a költő jóslata :

„Mint oldott kéve széthull nemzetünk.11
A mit őseink megszerezve ráuk hagytak, ad - 

juk át gyermekeinknek, unokáinknak azzal, hogy 
áldozni, feladni, engedni szabad sokat, de „A 
hazát soha!"

Márczius 15-éu a családapa háznépének , a 
tanító növendékének, a közélet embere nyilvános 
ünnepélyen vésse be szive-lelkébe :

„A nagy világon e kivlll
Nincsen számodra hely \*

_________ TÖRÖK ERNŐ.

Jegyzőkönyv
felvéve a muraszombati gazdasági tiókegylet 1893. február 
hó 18-án a muraszombati városházán tartott közgyűléséről.

Jelenvannak gróf Batthyány Zdgniond elnök­
lete alatt; Bác/. János, Btrbaric* József, Bölcs 
Béla, Horváth György, Kirbiscb Fereucz, Kondor 
Ferenc/, Mintsek Gáspár, Meixner Mátyás, Sittár



József, Sinkovicb Kálmán, Somén János, Schön- 
heit Lipot, Török Ernő, Vucsák Sándor, Zvér 
Mátyás egyleti Ingok és Takács 11. István egyl. 
titkár.

I. Elnök sajnálatát fejezi ki, hogy a mai' 
közgyűlésre aránylag oly kevesen jelentek meg, 
de reményű, hogy az egylet folyó évi niIIködösé­
ben annál nagyobb tevékenységet fog kifejteni.

Örömmel konstatálja, hogy az egylet múlt 
övi működésével teljesen megfelelt hivatásának ; 
röviden körvonalozza rgyletünk múlt évi műkö­
dését. Főtevékenységét az egylet múlt évben is 
elmulaszthatatlan marhatenyésztéílink elóbbrevi- 
telére fektette. Augusztus hóban szépen sikerűit 
marhadijosztást rendezett Mártonhelyen. Az. egy­
let egyik föóhaja volt és máig is az: lótenyész­
tésünk fejlesztése szempontjából Muraszombaton 
nagyobb lóvásárt teremteni. — E/.en tervét a le­
folyt évben n-m valósíthatta, de bízik, hogy a 
folyó évben létesítheti. Vasiakon amerikai szőlő- 
vesszötelepet létesített és ezt, a folyó évben na- 
gyobbitani szándékozik. — Különös gondot akar 
egyletünk, járásunk gyüuiölcsészetének előmozdí­
tására fordítani. — A múlt évben végre sikerült 
az egyesületnek Muraszombatban egy bordóhite- 
lesitö-álloiuást és egy rég óhajtott hídmérleget 
felállítani. A folyó évben pedig az egyesület in­
téző körei ery gazdasági gépraktár felállítását 
tűzték ki feladatukul.

Egy szóval, mint a múltban, úgy a jövőben 
oda fog iparkodni egyesületünk, hogy a rendel­
kezésre álló gyenge eszközökkel megtegyeii min­
dent, amit gazdaközönségttnk érdekében megtenni 
szükségesnek lát.

Kéri azért az egylet tagjait, hogy mind 
anyagilag, mind erkölcsileg, azt továbbra is tá­
mogatni szíveskedjenek és az ülést ezennel meg­
nyitja.

II. Vucsák S tudor választmányi tag a gyü­
mölcsfák ápolásáról tartelőadást, amelyet egyúttal 
gyakorlatilag is élénkít, Mindenekelőtt üdvözli 
gazdasági egyesületünk választmányát, azon életre­
való eszméért, hogy a közgyűlések és kiállítások 
alkalmával, az egyes gazdasági ágakból gyakori, 
útmutatásokkal összekötött előadások tartását 
mondotta ki határozatilag. Ezen eszme megteste­
sítésének nagy befolyást tulajdonit, egyletünk |övő 
fejlődésére. A gyümölcsfák ápolását gyümölcsfa- 
teuyés/.tésiink eni -lése szempontjából nagyon is 
fontosnak találja. — Hogy vidékünk úgy éghaj­
lati, valamint talajviszonyainál fogva kitünően 
alkalmas a gyiimölcsfatenyésztésre, kitűnik abból, 
hogy majdnem minden községben van néhány 
80—100 éves még máig is termőképes fa. A gyü­
mölcsfák ápolásánál előadó két irányban jelöli 
ki a gazda teendőit: 1) a törzs- és a korona to­
vábbképzésére és tisztántartására, 2) a talaj meg- 
munkáltatására és javításáéi terjed az ki. Ezen 
két főpon* körül c-oportosult előadó szakavatott és 
gyakorlatilag illu ztrált. előadása; melynek végén 
még röviden meg-inlékezett a fáknak betegségei 
és egyél) hajai orvoslásáról, de különösen kiemeli 
a fáknak a hernyóktól való megvédelmezését.

A közgyűlés Vucsák Sándor választmányi 
tagnak előadásáért hálás köszönetét mond, e g y ­

úttal elhatározza, hogy az előadást több példány- 
bán lenyomatja s az egylet tagjai közt szétosztja. 
Továbbá felkéri Vatták Sándor választmányi ta­
got, hogy ezen előadását, a nyár folyamán r e n ­

dezendő marhadijosztÚH alkalmával ismételni szí­
veskedjék, amit o készséggel megígér.

III. Titkár az 1802 évről szóló részletes je­
lentését. olvassa fel, melyben ecseteli azon buz­
galmat, mely az. egylet múlt évi működésében 
nyilvánult, egyúttal azon óhajának ad kifejezést, 
hogy ezen érdeklődés ne csökkenjen. (A titkári 
jelentés lapunk más helyén olvasható.)

A közgyűlés a jelentést figyelemmel kisérve, 
azt jóváhagyva tudomásul veszi.

IV. A kiküldött számvizsgáló bizottság az 
egylet 1892-ik évi zárszámadását a kapcsolatos 
naplókkal együtt felülvizsgálta és azt a titkári 
jelentésben már felemlített alakban elfogadásra 
ajánlja.

A közgyűlés az. előterjesztett számadásokat 
egész terjedelmében elfogadja és a pénztárnok ré. 
szere a szokásos felment vényt, megadja ; továbbá 
a törlésre ajánlt 13 irt 50 krt a cselekvő hátra­
lékból törli.

V A k ./.gyi'il-s z. 1893 évi költségelőirány­
zatot következőleg állapította meg :

Fedezet :
1892. évi pénztái maradvány . 798 frt 54 kr.
tagsági díjban 36 rend - tag után 108 „ _

„ „ 399 pártoló „ 399 „
1892. évi tagdíj hátralék . 254 „
tőkék kamataiból . . . 30 „
központi subventióból . . . . 150 ,
százalékokból . . . __

összesen 1744 frt 54 kr.
Szükséqlet ;

titkár fizetése.................... 200 frt _
nyomtatványokra (ismeretterjesztő

füzetek, naptár stb.) . . 150 „

irodaszerekre 15 „
felszerelésekre . 20 [ _

utazásokra ...................................................... 50 frt — kr. Kiadás :
kísérleti m agvakra .................... 25 „ — „ 1) Titkár f iz e té se .................... 200 frt —
próbaeszközök és kísérletekre 100 „ — „ 2) Muraszombat és Vidéke sub-
lótenyésztésünk előmozdíta-ára . 200 „ — „ ventiója ......................... 89 „ 50
marhatenyésztés ünk előmozdító- 3) Ismeretterjesztő füzetek, nap-

sára és bikavásárlásra . 500 „ — , tárak és nyomtatványokra 109 „ 44
jobb sertésfajok meghonosítására 10 „ — » 4) Postaköltségek és bélyegre 33 „ 89
baromfi-tojásokra........................ 10 „ — • 5) Irodaszerre ......................................... 9 , 30
amerikai szőlővesszőtelep felá 11 i- 6) Kísérleti magvakra . . . 4 „ 59

tására s a szőlőmivelés elő-
50

7) A marha-tenyésztés elömozdi-
mozdítására ....................................... „ — , tására . . . . . . . 105 „ 40

gyümölcsössel előmozdítására 100 „ — » 8) Fajbaromfi tojásokra . . . 5 „ 20
a központnak fizetendő 1892. évi 9) Amerikai szőlővessző telepi*.; 151 „ 34

jutalék ............................................... 72 „ — „ 10) Másolásokra . . . . * . 15 „ 45
másolásokra s előre nem látható 29 „

kiadásokra, n. ni. tagdijtör- 12) Fűtés- és világításra . 40 ; 60
lések, központi járulékok . 100 „ — „ 13) A hordó-hitelesítő hivatal fel-

az állandó tőke gyarapítására v.
más eszmék keresztülvitelére 92 » 54 . szng, mint átmeneti tétel 250 „ _

összesen 744 Irt 54 kr. 14) A Glauher-só elárusitásánál
A „Muraszombat és Vidéke CZ. h< t i la pót ......................................... 1 „ 26

ezentúl is kiadja és szerkeszti az egyesület, bár az, 
egyleti tagok a központ óhaja szerint hivatalos 
közlönyül a Szombathelyen megjelenő „Egyleti 
É rtesítő it kapják ezentúl. — Elnök ő méltósága 
kijelenti, hogy a lap kiadása körül netán felme­
rülő deficitet sajátjából fedezi, nrg ha tiszta jö­
vedelmet hozna a lap, úgy az az egyesületet il­
leti. Mivel a .Muraszombat és Vidéke* szerkesz­
tőségétől Takáe- R. István egyl. titkár visszalé­
pett, Horváth György egyl. ügyészt kéri fel unnak 
szerkesztésére, aki azt azon kikötéssel, hogy mun­
kájában támogatjuk az egyleti tagok, azt elfogadja. 
— Végül határozatilag kimondja a közgyűlés, 
hogy kérdeztessenek meg fiókegyletünk tagjai, 
vájjon a Szombathelyen megjelenő .Egyleti Értesí­
tőt* avagy a .Muraszombat és Vidékét* kívánjak 
hivatalos közlönyül.

Elnök Öméltósága Török Ernő és Bölcs B*la 
tagokat kérvén fel a jeien jegyzőkönyv hitelesí­
tésére, a közgyűlést bezárja Kmf.

TAKÁCS li ISTVÁN, e. titkár.
H i t e l e s í t j ü k :

TÖRÖK ERNŐ. BÖLCS BÉLA.

Jeleatés
a muraszombati gazdasági riékegylet 1892. évi működéséről.

Mélyen tisztelt közgyűlés !
Egyletünk főelve járásunk közgazdaságát 

emelni. E főelv körül csoportosult az 1892. évre 
kitűzött, nainkaprogrammja is.

Hogy mennyiben oldotta meg a tisztség az 
1892. évi nmnkaprogrammot, erről akarok rövid 
körvonalakban f-zámot adni; mert mindenkor az 
egylet közgyűlésének áll jogában a tisztség mun­
kásságának helyességét meg urálui s minden 
egyes intézkedéséről ítéletet mondani, hogy váj­
jon beillett-e az az egylet közgyűlése által meg­
jelölt munkakörbe.

De miellőtt áttérnék működésünk vázolásába, 
engedje meg a mélyentisztelt közgyűlés első sor­
ban Számot adni a tagok létszámáról, a múlt évi 
pénztár eredményéről és az egyesüli t vagyoni 
állapotáról.

Az 1892 év végével volt ar. egyenletűik 3 
alapító, 33 rendes, 381 pártoló és 23 levt lező 
tagja; viszonyítva az 1891. évi állapothoz, szapo­
rodott a tagok száma 9-Czel. Ezen szaporodás is 
mutatja, hogy járásunk gazda közönsége érdek­
lődni kezd egyletünk munkássága iránt és azt a 
saját jól felfogott érdekével azonosítja; mert gaz­
dakörünk és a gazdaközönség érdeke e</y és 
ugyanaz. Adja az ég, hogy e biztató reménysu­
gár előhírnöke legyen a teljes tömörülésnek. Hisz 
egyesült erővel sokra volnánk képesek, bár anyagi 
helyzetünk nem a legkecsegtetőbb.

Az előirányzott tagdíjból az év végéig be­
folyt 504 írt, a fennmaradt 282 frtnyi összegből 
a választmány 28 frtot hozott törlésbe, a többit 
az egylet ügyésze szedi be u hátralékosoktól.

Daczára ezen nagy hátraléknak, az egyesület 
mégis megfelelt a kitűzött miinka-progratiiniuak, 
sót zarszámadá áí 798 frf 54 kr. készpénzmarad- 
ványnyal zárta le, egyuttel meg kell említeni, 
ho y a vas lasági egyesület 50 frtnyi
segélylyel janiit a szavasmarha díjazáshoz, Mura­
szombat és Vidéke cziniü társadalmi és közgaz­
dasági hetilapot, mely a fiókegylet hivatalos köz­
lönye, szintén 200 írttal segélyezte. A pénztári 
kezelés eredményét az alábbiakban hozzuk : 

Bevétel:
1) Az 1891. pénztári marad\ány 996 frt 90 kr.
2) Tagdíjakból I). folyt . 504 , - ,
3) Központ ajándéka . . .  50 . — „
4) A Ikpiaiban elhelyezett tőke

utáni k a m a t ...................  26 52
5) A közvetített gazdasági czik-

kek százalékából . . .  66 54
6) Három méterniázsa Gl*. liber­

óért b e fo ly t .................... 18 „ — ,
7) Az 1891. évi zárlat helyesbí­

tésénél fehueiült különbözet 5 „ — ,
8) A hordó hitelesítő hivatal r I-

állitására kikölcsönzött ösz-
szeg, mint átmeneti tétel 250 „

összeseit 1856 Irt 96 kr.

15) Vegyesekre ....................
16) Pénztári maradvány mint

e g jo u le g ....................
összesei

798 54
1850 frt 96 kr.

Az egyesület vagyonát képező 798 frt 54 kr. 
következőkép van elhelyezve :
1) Egyeseknél, mint. előlegezett

Összeg adóslevélre . . . 3O6 , 69 ,
2) A Dél vasmegyei takarékpénz­

tárban mint hetét . . . 410 „ __ ,
3) A pénztárban volt 1892-ik év

v é g é n ................................. 81 „ 85 ,
összesen 798 frt 54 kr.

A „Muraszombat és Vidéke* 
hetilap bevétele-.
1) 1891. évi pénztári maradvány _ frt 9G kr.
2) Előfizetésből befolyt . 338 65 „
3) Hirdetésekből.................... 297 50 „
4) A vasmegyei gazd. egyesület

subveutiója . . . . 200 _
5) A muraszombati gazd. fiókegv-

let segélye és előlege . . 89 50 „
6) Rendkívüli jövedelem . . . 1 50 ,
7) A takurókpéiutárilag kezelt

összeg időközi kamata . 4 , 2 1 .
összesen 932 frt 32 kr.

Kiadás:
1) Munkatársaknak . 76 frt 20 kr.
2) „Vasárnap* czimü mellékletre 55 94 ,
3) Az újság nyomására 505 30 ,
4) B elyegadó ............................. 110 70 „
5) U jság b é ly e g ......................... 122 _  m
6) P o s ta k ö ltség .................... 38 _
7) Nyugtabélyeg 3 64 „
8) Irodai költség . 6 75 „
9) Vegyesekre.............................. 13 04 ,
10) Pénztári maradvány mint

— • 15 „
összesen 932 frt 32 kr.

Ezzel egyetemben megemlítem, hogy a lapnak 
170 frt, -17 kr. cselekvő vagyona van, és pedig 
mint előfizetési dij hátralék 20 frt 50 kr., mint 
hirdetési cl 1 j hátralék 155 frt 97 kr. E/.en utóbbi 
hátralékból mint behujthatlan a bécsi „Keleti* 
ozég 12 írtját s a budapesti „Társadalom* cziinü 
lap 1 Irt 50 krnyi liátralékját töröttéiül ajánlom.

Az egyesület szellemi működésétől tanúskod­
nak a gyűlések. Tartatott ugyanis 1 közgyűlés, 
5 válasz'mányi ülés és a „Muraszombat és Vidé­
ke* czimii hetilapban mint az egyesület hivatalos 
lapjában körülbelül 250 rövidebb s hosszabb köz­
gazdasági czikk jelent meg. mely czikksorozatok 
mindig eh-tik összeköttetést hoztak létre az egylet 
tagjai és annak intéző körei közt.

Az Alhenueiim könyvkiadó-hivatalában meg­
jelent „Magyar Földmi velők Naptárat* minden 
tagja részére egy-egy példányban megrendelte, — 
úgy kiosztotta a központ által ajándékozott, gaz­
dasági füzeteket is az ügy iránt érdeklődő ta­
gok között.

I. A lefolyt 1892. évben is a legtöbb aulyt
az állattenyésztés előbhrevitelére fektette a vá­
lasztmány.

MiHa .M inbal.bun a központ által leküldött 3 
darab félvérbikát árverezett el.

Mártonhelyen 1892. aug. 27-én szarvasmarha
e.- báron ti-kiállítást, rendezett, mely a tavaly ren- 
d..e!l ki.,1 liláinál sokkal jobban sikerült; emar- 
hadija-,'i.i-t. azért tartotta meg Mártonhelyen, hogy 
az oltani vidék .-/.ép marhaállománya elismerésben 
részesüljön és igy e példa követőkre találjon.

A központ, felhívására összeállította a bika- 
vizsgálati kiküldöttek névjegyzékét, továbbá fel­
kérte a központot, hogy a tenyészbikák beszerzé­
sénél járásunkra is legyen tekintettel, amennyiben 
e czélra alkalmas anyag a járásunkban is talál­
ható.

II. Jobb sertésfajok meghonosítása végett az
idén is több egyleti tag rendelt a sárvári urada­
lomból angol fajú málac/.okat.— Az előbbi évek­
ben kiosztott angol fajú m&laczok közkedveltség­



nek örvendenek a reményünk lehet, hogy ej-en 
fuj terjedésével a sertés-állomány értéke járásunk­
ban jelentékenyen emelkedik.

Fels/ólilolla a/, egylet, tutijait, hogy ezentúl
f.ijmftlac/.Hikat itt szerezzék h •, ép azért felszólí­
totta HVO'I gazdákat, kik oly fajú malac/,okkal 
rendelkeznek, hogy az egylet irodájában jelentsék 
b • azok s/ámát és arát.

III. A kiválóbb barom fi-fajok terjesztése vé­
geit 5 trt 20 kr. ára fajtyuktojást osztott ki a 
tagok közt egyuttal felkérte az egyleti tagokat, 
hogy ezentúl csakis tigztafaju tyúkokat Leuyész- 
azenek.

IV. Kísérleti magvakra 4 frt 59 krt adott 
ki, egyúttal próbákat tett a durrah takarmány- 
növónynyel is. Azonban ezen növénynyel tett kí­
sérletekből azon tapasztalást m ii lel te, hogy az 
nem igen dá/Jik vidékünkön, de daczára ennek 
elhatározta a válu.*. i mány, hogy a jövó évben is 
tog ezen lakarmány-iiövéiiynvel kísérletet lenni, 
tán igy biztosabb alapon nyugvó eredményt sze­
rezhet.

V. VuO'ák Sándor választmányi tag járásunk 
faiskoláiról é- azok szakszerű felügyeletéről ter­
jedelmes jelentést terjesztett be a választmánynak, 
amely t. a választmány Vasvármegye alispánj ihcz 
terjesztett fel.— Továbbá felkérte Molnár István 
országos gyömölcsészeti miniszteri biztost, hogy 
tavas/s/al a gyűrnél csészéi emelése s annak c/.él- 
tndatos irányítása érdekében vizsgálná meg vidé­
künket.

VI A földinivelésügyi m. kir. minisztérium 
83029/92. sr. leiratára a közérdekű amerikai sző­
lőszaporító anyatelep berendezéséhez még szüksé­
ges szólőve-s/ők díjtalan adományozásai kérte.

A felállított, amerikai szőlőleh-p 1892-ik évi 
erednipuyekép a következőket jelenilieleiu : Í225 
négyszög <■ I területen lelt beültetve és pedig az 
első táblában 656 db. Riparia Portállá, amelyből 
megfoganuott ö30 és el--/áradt 126. a második 
táblában 506 Vites Sol.in.'s lett elültetve, mely­
ből Iiiegfogauizott 290 lő' ., és elszáradt 216; a 
harmadik táblában 5 16 II loemooth (direktterinő), 
ezekből c-ak 159 fogamzolt meg, 357 pedig el­
szárad.1; a negyedik táblában 464 darab Jaquez 
(direktlermé), ezekből csak 48 foga nizott meg, 
416 ped g elszáradt. — Lehet, hogy az elszáradt 
vesszők még a jövő iavagzszal alulról újból kihaj­
tanak. — E látszólag Szerény eredmény a tavalyi | 
rendkívüli, el.din. íu.-.igns nedves, utÓi)l) pedig 
nagyon is száraz időjárásnak lulajdouifhaló. — A/, 
ültetésuél f. nmara.ll vesszők iskoláztattuk, a hol 
azok igen szépen meggyökereztek, amelyekkel ta- 
vaszszal a hiányok lesznek pótolva.

A* egylet az amerikai s/.ölővesszőtelepre a 
lefolyt 1892. évben 151 frt 34 krt fordítóit.

VII. Kirbisch Ferencz választmányi tag az 
egylet támogatásával Muraszombatban a Hartner- 
féltí vaskereskedéssel szemközt felállította a már 
régóta szilkségp>n k bizonyult hídmérleget, egy- 
ntfal kezeli a hordóhitelesitést is.

VIII A választmány egyik ülésén elhatározta, 
hogy hivassanak fel az egylet levelező tagjai, hogy 
kutassak ki, miszerint vidékQukÖn a háziiparnak 
mely ága virágzik leginkább; buzdítsák az illető­
ket, kik háziipari czikk.-k előállításával foglal­
koznak. minél nagyobb szorgalomra és vásárolják 
meg az egylet számára a használhatóbb készít­
ményeket, mely csikkekből azután az egyesület 
kiállítást fog rendezni.

IX. A tüzkárbizloötások körül felmerülő pa­
naszok tárgyában az „Első magyar általános biz­
tosító társaság* ^ügynökségéhez kérelmet küldött, 
hogy járásunk községeire nézve 16 község kizá­
rásával alkalmazná ezentúl a leszállított biztosí­
tási díjtételeket.

X Kirbisch Ferenc/, választmányi tag egy ál­
tala feltalált marhasó-keverékut mutatott be a 
választmánynak, mely keverék, c/.élszerűsége mel­
lett különösen olcsóságánál fogva volua alkuim .8 
az általánosításra — A választmány keblében egy 
conzortiuuiot alakított, melynek feladata lesz ezen 
praktikus találmány értékesítését előmozdítani.

XI A pinkafői lópokróczokból az egyesület 
közvetítésével 395 frt értékű különféle lópokró- 
czokat adatott el az egyleti tagoknak.

XII. líiross Gábor einlékszöbrára 5 forintot 
ajándékozott.

XIII. Elnök ő méltósága egyik választmányi' 
ülésen röviden kifejtette, hogy járásunk magya­
rosit Asát illetőleg itt az ideje, midőn komolyabb 
ás mesgzehatőbb intézkedések válnának szüksé­
gessé ; éppen azért czóls/.erünek tartotta, hogy 
gazdasági egyletülik kebelében felvetett ezen esz­
mét — mert ez különben is hatáskörén kívül esik 
— egy külön e czélra alakult bizottság venné át és 
dolgozná ki azon motívumokat, a melyek alapján 
az ezen eszmével kijelölt czél legbiztosabban el­
érhető volna. A választmány gróf Batthyány Zug­
lóiul elnöklete alatt Kovács István, dr. Ivauóczy 
Peren ez, Kondor Ferencz, Láng Ignác/., Horváth 
György és Takács li. István egyleti tagokat küldte 
kif ezen ügy tanulmányozása és terjesztése czéljá- 
ból, egyúttal megbízta, hogy ezen eszme fejlesztése 
▼égett ha szükségesnek találná, egy külön egyesü­
let létesítését hozza javaslatba.

XIV. Végül Illeg kell említem üli, hogy az 
egyesület irodahelyisége mindennap d. e. 11 — 12 
óra között nyitva volt, amikor az egyi. tagoknak
bármi egyi. fi ügyben rendelkezésére állott a titkár.

Ezekben vélt- m rövid törvonalokban :••/. egye­
sület 1892. évi működését bemutatni és azon óhaj­
jal zárom he jelentésemet, hogy azon lelkesedés 
és összetartás mely egyesületünk tagját v-/eti, 
ne lankadjon soha. Adjon az Ég f. évi működé­
sűnkre is minél nagyobb sikert és kitaitást kitű­
zött czélunk eléréséhez.

Muraszombat, 1S93. február hó 14.
TAKÁCS 14. ISTVÁN,

e. titkár.

Hírek és különfélék.
— ’lá rc /á iiv  I/>. A muraszombati dal- és 

zene-egylet s a muraszombati casino egyesülten 
fogják megülni a magyar szabadság megszületé­
sének emlék-ünnepét a Czelczer-féle vendéglő he­
lyiségében n erre a t.. közönséget ezennel meghív­
ják. Az ünnep programul ja a következő: 1. „llym- 
iiU'* énekli a dal- és zene-egylet énekkara. 2. 
„Elnöki megnyitó beszéd* előadja Csorna Jenő. a 
dal- és zene-egylet elnöke. 3. „Az ifjú vágya8 
vegyes kar, éneklik Csorna Jenöné, Takács U - 
vánné úrnők, Mints. k EIiiih és Val ria nrhölgyek, 
finisig Ferencz és Takács R. István urak. 4.' 
„1848. mártius 15-én* alkalmi felolvasás. Jókai 
Mórtól, előadja Suiry József ur, a casinó elnöke. 
5 Magyar népdalok. „Zavaros a . . “ „Még azt 
mondják, nincs Szegeden* énekli a dal- és zene- 
egylet énekkara. 6. Gyere haza Kossuth Lajos* elő­
adja az énekkar. Az ünnepély kezdete esti nyoicz 
órakor.

— A U‘giu»gyurul»!» fő lie rczeg . József 
fóheicz-'g a múlt héten lett 60 esztendős. Egész 
életéhez Ili ven, szerényen, családi körében vissza­
vonulva ünnepelte meg 60. születése napjét fiu­
mei 111'kuliinumában. József főherczegről elég 
annyit mondani, hogy őt szereti a magyar nép 
ez kifejez magában foglal sokat, mindent.

— 1 as in eg y e  h a tá r s z é l i  vám -ügye .
Vas ni egye alispánja, addig is, inig a határszéli 
vám ügye eldőlne, értesülésünk szerint elrendelte, 
hogy »* olyan fogat, moly * határon átmegy, 
csak egyszer fizessen vamot; ha pádig Üresen 
megy át és teherrel tér vissza, ebben az esetben 
csak az üres és t rhelt fogat között levő kü­
lönbséget tartozik megfizetni.

— A rö]«l m Ívelést Agyi m. kir. miniszte­
rin ni megengedte, hogy gazdasági- és kertészeti 
egyletek, gazdasági körök — ha legalább 50 tag­
juk számára rendelik meg a „Gyűmölcskertész'-t 
— a lapot 20% árkedvezmény nyel vagyis egy frt 
helyett 80 krért kaphassák. Ha ezen kedvezményt 
a muraszombati gazd. fiókegylet tagjai igénybe 
venni óhajtják, úgy azt az egyl. titkárral közöl­
jék. aki a kedvezményes példányokat a kiadóhi­
vatalnál megrendelni fogja.

— I .a m in  L r é  b-llatinc/.i számtartó urat 
nagy csapás érte. Élte 19. évében levő s Buda­
pesten a jogot hallgató József fi l h hó 8-án. a 
midőn Budapesten oly is/onyu szélvihar dühön­
gött, hogy háztetőket, kéményeket rombolt le, 
egy leszakított czégtábla által fejen találva, élet­
veszélyesen megsérüli és e hó 9-én nagy kínok 
között meg is halt. Fogadják a niegszoinorodott 
szülők részvétünk kifejezését!

— (B c k iilr iv te lt .)  Tekintetes szerkesztő 
ur! Becses lapjának 10-ik számában közzétett el- 
jegyzé-i híremet, kérem a jövő számban szíves­
kedjék visszavenni, miután nekem erről tudomásom 
nincs; tehát a „Muraközi lap*-ban közlőt t. s on­
nan átveti hir alaptalan. Maradtam teljes tiszte­
lettel B'Matiné./, 1893 6/111. Szűcs Lajos

F ig y e lm e z te té s . Felkérjük a mura­
szombati gazd. fi.ík-egylet mélyen tisztelt tagjait, 
hogy hátralékos és folyó évi tagsági dijaikat az 
egylet pénztáránál mielőbb befizetni szíveskedje­
nek ; egyúttal tudatjuk, hogy fiókegyletiink Meix- 
ner M. vaskereskedésében a .,.tluyer F . F iai*4 
szombathelyi gépgyár gazdasági gépeiből bizo­
mányi raktárt rendezett be, a hol az egylet tag­
jai helyi viszonyainknak megfelelő letrczélirányo- 
sabb gazdasági gépeket legjutányosnbb áron be­
szerezhetnek. Ugyanott raktáron tart flókegylétünk 
tagjai részére pinkafői lópokróc/.okat és futósző- 
nyeget, rézgáliczot, Glanber>ót és hernyóin,ó- 
lámpát. Megjegyezzük, hogy ezen tárgyakat is az 
egyleti tagok mérsékelt áron szerezhetik be itt, 
ha a történt tagdijlefizetéséről szóló nyugtabár- 
czát előmutatják. A választmány.

— „B esorozo l! a főo rvos k a to n á n ak *  
heh sok ajkról most ez a nóta! Felbokrétázott, 
pántlikázott legények muzsikáltatják magukat vé­
gig a városon s vidám keservvel várják inig reá­
juk kerül a sor s aggódva lesik a vizsgáló-bizott­
ság „tauglich* avagy „untuuglich* szavát. Mura­
szombatban a sorozás f. hó 10-én vette kezdetét 
S tart 15-éig. Az eredmény, mint hallatszik, nem 
a legkedvezőbb. — A sorozásra kirendelt tagok 
a közös hadsereg részéről : lieitz őrnagy, dr. 
Krischker ezredorvos, Seydel főhadnagy.— A hon­
védség részéről : Pléheisz százados, dr. Illés ezred­
orvos, Juhász hadnagy. Polgári elnök: dr. Varga 
Gábor, polgári orvos dr. Engel Sáudor.

— F e lk a r ju k  a muraszombati gazd. fiók- 
egylet levelező-1 agj.i it, szíveskedjenek az ezen 
számhoz mellékelt felhívást a kerületükben levő 
tagoknak m<'gmi.gynr•■:/:’■ és azt velők aláíratni, 
az ivet pedig az egyleti irodába beküldeni.

A választmány.
.4/. A m lvu v id é k i phylloxera

ellen védekező gyesfilef. megalakult. Eddig több 
mint 120 tagja van, közöttük több nniritközi sző­
lőbirtokos is. A leudvai uradalom 3 liolduyi te­
rületet ajándékozott, az amerikai szőlőtelep czél- 
jairu, a földmiveiésiigyi minisztérium pedig 16500 
drb. sima riparia szőlövehszőt.

— A n i i ir :* *»om kitti gazdasági fiókegylet 
tagjai jelen számhoz mellékelve veszik Vucsák 
S tudor állami tanító és vál. tagnak egyletünk 
1893. évi februii hő 18-án tartott közgyűlésén a 
gyümölcsfák ápolásáról szóló előadást lenyomatban.

4 m iigyur é s  os/.li'ü lt állampénztá­
r b a  a köruiöc bányai, illetőleg a bécsi pénz- 
verők mint értesülüuk — máris több millióra 
menő uj fillér váltó-pénzt szállítottak be. A mo­
narchia kel államának pénzügyminiszterei, mint 
halljak, a bronz és esetleg a niekel váltópénze­
ket, is meg ez év tavaszán, valószínűleg április 
hóban forgalomba szándékoznak hozni és pedig 
annyival inkább, mert ugy nálunk, mint különö­
sen Ausztriában, már hosszú i.ló óta nagyon 
ér.' / . i i , lehet a forgalomban a rézváltópénz elég­
telen voltál- Jelenték íny készlet áll rendelkezésre 
:iz okból is, az egy koronásokat
a-/. "iban csak az ezüst Imszouötkrajczárosok be­
vonása után hozzák forgalomba.

— A i i i s u l i  hAtilciéwpCMizek. Eddig, 
ha valami fukarságban utazó utas hosszabb zónát 
csinált, mint ahova jegye szólt, tudvalevőleg 3 
írtra és 60 krra büntették meg. Mostantól kezdve

gba . ii büntetés megszűnt. A
csalfaságon kapott utas egyszerűen csak a jegy 
árát fizeti meg duplán.

I la m i*  játéUiiv. Bizonyos L*e'o József 
nevű szentgot• bárdi niailiakereskedő G.eisdoríbau 
két bére-s il kártyázott. ííimis j itókoa kapatváu, 
a két béres oly dtibba jött, hogy L-ieb -t gazdájuk 
présházában t.'l akarták akasztani, inég pedig fej­
jel lefelé lógva. Az iában Lseb orditozását meg­
hallották s kiszabadították, egyúttal a járásbiró- 
ságuak adták át.

— lliu u iv íi» én z .k éw itő k . Windisch Alá- 
jo- és P.iu ír Alajos tótlaki lakói a cieiidorség 
jelentése szerint Tótlak községben hamis 10- és 
20 kros ezü tpéuzt készítettek. A tettesek elfo­
gatván, a kir. já/.ásbiróságnak.

Vegyes rövid hírek.
A n ieg y éb él. Németh Ferencz szombathe­

lyi tanítót s a vastankerületi tanítótestület elnö­
két, súlyos veszteség érte. Másféléves Helén le­
ánykáját a kérlelhettél! halál kiragadta szülei 
karjaiból.

4 h azáb ó l. A s z a m a r i t á n u s  egyesület, mint 
minden esztendőben, az idén is rendez kórházak 
vasárnapját. Az idén április 16-án lesz. Gróf Szá- 
páry Gé/.ánó most fáradozik a hölgybizottság 
megalakítás ii, mely a gyüjtőiveket fogja kezelni. 
A „Kórházak vasárnapja* alkalmával az egyes 
teinplomokbau a legjelesebb hitszónokok fognak 
beszédeket mondani. — O felsége a király a pá­
llanak jubileuma a!k tintából 109,000 traukot aján­
dékozott aranyban „Péter-fillér* gyanánt. — Az 
1896-iki ezredéves országos kiállítás igazgatójává 
Németh Imre miniszteri tanácsos neveztetett ki. 
— Magyaroszágban éven kint 60.000 ember hal 
meg tiidövészbin. — A C s á k t o r n y á i  tanítóképző 
intézet mostani épülete, a növendékek nagy szá­
ma miatt az internál üst nem képes befogadni. A 
közoktatási minisztérium ezért elhatározta, hogy 
ezen a bajon két. szárnyépület kiépítése által fog 
segíteni s ii czélra 13,785 forintot ki is utal­
ványozott. — A képviselők tiszteMdijának álta- 
láuy összegből való ni igáll&pitásáról szoló tör­
vényjavaslat szerént a képviselők 2400 frt álta­
lános fizetést és 800 Irt lakbért kapnak. — Pál­
mai Ilkát, a népszínház volt művésznőjét nőül 
vette Kinszky gróf.

A K ü lfö ld rő l. Kornitsában két, Pétervár-
felé utazó nihilistát tartóztattak le, akik dina- 
mitbombákat és forradalmi röpiratokat vittek 
magukkal. A két nihilista nyíltan bevallotta, 
hogy a czár meggyilkolása volt a szándékuk. Az 
ő vallomásaik következtéből Pétervárott és Moszk­
vában nem kev s ’ob, mint kétszáznegyven egye­
temi hallgatót fogtak el nihilista agitácziók miatt.

Szikrák.
X asszonynál estély van.
A termen egy inas nugy át, kit aznap fo­

gadtak föl. Kezében tálc/.a s azon a telt poharak 
közt néhány üres pohár.

— Ugyan mi jutott eszébe, — kérdezi a ház 
úrnője, —■ minek hozza be azokat az üres poha­
rakat ?

— Azoknak. — feleli az inas, — akik nem
szomjasak.



Irodalom.
_  „T e le fo n  H írm ondó** czim alatt kü­

lönös újság alakult Budapesten, egy elbeszélt hír­
lap. A híreket a szerkesztőségben egy ur a tele­
fonkészülékbe beleolvassa! — onnan egy igen 
bosszú sodronyszál indul ki s végig megy miu- 
den előfizető halló-készülékén. A hírmondás tart 
reggel 9 órától esti 9-ig. Az előfizetőnek nincs 
egyéb dolga, mint oda ülni a hallgató készülék 
mellé s meghallja, mi az újság Budapesten és a 
nagy világban.

A nap és éj hossza.

A n ap A ho ld

kel szik “  UK
12. 6 21 6 0 3.34 11. 7
13. 6.18 6.1 4.20 este
14. 0.16 6.3 4.56 1.23
i« . 6 14 6.4 5.25 2.40
16. 6.12 66 5.48 4 0
17. 6.10 6 7 6.9 , 5.20
18. 6 8 69 6.2 71 6.38

Budapesti gabona-árak.
Bűz 1 7.30 800
Koz 6.30 6 45
Tengeri 4.75 4.80
Köt ín 4.40 4 60
Zab 5.60 5 90

I * i n « z i  A r a k  :

uza 6.80 7.—
ozs 5.— 5.50
eb 5.25 5.50
óherm. liter —.70

Lenmag —. — 10.— 
Kukorica 5.— .— 
Bükköny 6 50—.— 
Köles 4.50 4.80 
Bécsi gabona-árak. 

Búza 7.60 7 63
Rozs 6.65
Tengeri 5.05
Köles —
Zab 5.85

6.68
5.08

5.89

i szerk
Nyilttér.+

* Az e rovat alatt közlőitekért nem felelős

Nyersselyem Bastruhákra
ként 10 f rt  50 k rért és jobb fajtájúnkat is — valamint 
fekete, fehér és színes selyemkelméket méterenként 45 
krtól 11 frt 05 krig — sima, koczkázott, csíkozott, min­
tázott és damaszoit stb. minőségben (mintegy 240 fajtá­
ban és 2000 különböző szín s árnyalatban) szállít posta­
bér és vámmentesen Hemieberg (■• (cs. kir. udvari szál­
lító) selyemgyára Zürichben. Minták postafordultával 
küldetnek. Svájczha czimzett levelekre 10 kros és levele­
zőlapokra 5 kros bélyeg ragasztandó. 3

H I R D E T É S E K .

hirdetményi kivonat.3749 
1892

A muraszombati kir. járásbíróság mint te­
lekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy Vasmegye 
árvapéuztára végrekajtatónak Lebar István és neje 
Macsek Teréz, úgy Leltár Teréz végrehajtást szen­
vedő elleui 9 frt 73 kr. tőkekövetelés és járulékai 
iránti végrehajtási ügyében a szombathelyi kir. 
törvényszék (a muraszombati kir. járásbíróság) te­
rületén levő Völgyes község határában fekvő a 
▼ölgyesi 46 sztjkvb'-n Lehár István és neje Ma­
csek Terézia úgy L' bár Terézia tulajdonául fel­
vett A f  68|c krsz. ingatlanra 102 frt; — 108/c 
hrsz. fekvőségre 19 frt; — 134/5 lir>z. fekvőségre 
58 frt; — a 134 6 krsz. fekvőségre 59 frt; — 
a lG7/c hrsz. fekvőségre 25 frt; — a 199 6 hrsz. 
birtokra 38 frt; — a 205/a hrsz. birtokra 78 frt; 
— a 147/a hrsz. birtokra 25 frt ; — az 56 5 hrsz. 
birtokra 118 frt; — az 56/6 hrsz. birtokra 112 
frt, — a Ö4/a/2 hrsz. birtokra 54 frtbau ezen­
nel megállapított kikiáltási árban az árverést el­
rendelte és hogy af.unebb megjelölt ingatlanra 
az 18014-1 k évi n iá r t lu *  hó  38 . iinpjAn 
d. e. 10 órakor Völgyes községben a közsegbiró 
házánál megtartandó nyilvános árverésen a megál­
lapított kikiáltási áron alul is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatla­
nok becsáráuak 10 százalékát vagyis 68 frt 80 
krt készpénzben vagy az 1881. 60. t, ez. 42-ik 
§-ában jelzett árfolyammal számítolI és az 1881. 
évi nov mher hó 1-n 3333 sz. alatt kelt igaz--.
miniszteri r. ndelet 8 §-álnn kije'öll óvadékképes 
értékpapírban a kiküldőit kezéhez bt-nni avagy 
az 1881. 60. t. ez. 170. §-a érteiinéb-ii a bánat­
pénznek a bíróságnál előír g«- * Ih-lyezé.-éröl ki­
állított szabályszerű elismervényt átszolgáltatni.

A muraszombati kir. járásbiró-ág mint te­
lekkönyvi hatóság Muraszombatban 1892 év d-- 
czember 21-én. AGU8TICH kir. jbiró.

a Árverési hirdetményi kivonat.3460 
89:

A muraszombati kir. járásbíróság mint telekkönyvi 
hatóság közhírré t-szi, hogy Kranyrcz István és érdekrár- 
sai végrehajtatónak Ilcigl Lőrincz és neje Küzinic' Éva 
vliaj:ást szenvedők elleni 13 fr 10 kr. tőkekövetelés és 
járulékai iránti végrehajtási ügyéitu a szombathelyi kir. 
törvényszék (a muraszombati kir járásbíróság) területén 
levő Jáuosfa község határában fekvő a jáuosfai 15. sz. 
tjkvben felvett A I. 51 hrsz. ingatlanból ííeigl Lőrincz és 
neje Küzmics K.át illető felerészre 37 frt, az 59. hisz. 
ingatlanból illető felerészre 47 frt, a 66. hrsz. fekvőség- 
bői illető felerészre 50 frt, a 175. hrsz. fekvóségból illető 
felerészre 156 frt. a 215. hrsz. 10. házsz. fekvóségból il- 
letó felerészre 100 frt, a 224. hrsz. fekvöségból illető fele­
részre 39 frt, a 242. hrsz. ingatlanból illető felerészre 45 
frt, a 262. hrsz. fekvöségból illető felerészre 51 Irt, a 
265. hrsz. fekvóségból illető 25 frt, a 365. hrsz. ingatíau-

ból illető felerészre 108 frt, a 374 hrsz. fekvóségból illető 
felerészre 11 frt és a 419 hrsz. ingatlanból illető fele­
részre 67 frtbau az árverést elrendelte és hogy a fenuebb 
megjelölt ingatlan az
1893. é v i iiifti-cxiiiw lió  2 3 - ik  n ap ján
délelőtt 10 órakor Jáuosfa községben a birrt házánál meg­
tartandó nyilvános árverésen a megái api'ott kikiáltási 
áron alól is eladatni fognak.

Árverezni szándékozók tartoznak a/, ingatlanok becs- 
árának 19° „-át készpénzben, vagy az 1831. LX. t.-cz 42. ■ 
§ ában jelzett árfolyammal számított és az 1881. évi no- j 
vember hó 1-én 3333. s/.. a. kelt iga' ágilgyminiszteri p  h- j 
delet 8. íjában kijelölt óvadékképes értékpapírban a ki­
küldött kezéhez letenni, avagy az 18.81. LX. t.-cz. 170. j 
f a  értelmében a bánatpénznek a bíróságnál időleges el- j 
helyezéséről kiállított szabályszel U elismervényt átszel- j 
gál tatni.

Kelt a muraszombati kir. járásbíróság ikkvi ható- i 
ságuál 1892. deczember 1-én. AGUSTICII, kir. jbiró. j

CXXXXXXXXXXXXXX7N
Az első magyar gazda- X  

sági gépgyár részvénytársulat 0
Budapesten V  |

1. A mezőgazdasághoz egyáltalában szükséges ősz- S r  | 
szes saját hazai gyártmányú, elism-rt kitűnő 
gépeit és talajmiveló eszközeit ajánlja.

2. Minden a gazdasági gépszakmába vágó felvilá­
gosítással és tanácscsal szívesen és díjmentesen 1 
szolgál.

3. Az összes gyártmányait magában foglaló képes 
árjegyzékét kívánatra készséggel megküldi.

4. A gyártelep Budapesten, külső váczi ut 7. sz. 
alatt van és unnak megtekintése érdeklődőknek 
készséggel megengedtetik.

Levól-czim  : (7~6)

Első magyar gazdasági gépgyár X  
részvénytársulat

K iu la p i'v lc ii, l i f iU ö  vác/.i-nl 7.

’xxxxxxxxxxxxxxx:
G Y Á R :

vas- és érrzöntőde 
MOSÓKBAN.

Alakult 1856. R C

áriaczelli ■++
f-ycíücrcscppek

nagyszerűen ha tnak  gyomor bajoknál, nélkúlöihetetlan é l álto- 
lánoian Ismereses ház! és népszir.

A gyom orb riegs.g  ttinóiéi: étvágytalanság, gyomorayengaaég, 
bUró* k iielet, feltujtség. savanyú telbötlögés, h ism inél. gyomo­
régés, fölösleges nyáltaklválasztás, aérgaség. undor á t hányái. 
gy.moryOrca. SrUkUlés.

H athatos gyógyszernek bizonyult fejfájásnál, a menynyiben 
ez a gyomortól szárm azott, gyomortulterhelésnél é telekkel és 
italokkal giliszták, májbajok és himorrhoiilálnál.

K m lititt hajóknál a Wiirlnrtetli fryotnorcaepprlt
évek ó ta  k itűnőknek bizonyultak, a mit száz m eg száz 

bizonyítvány tanúsít. Kgy k is üveg á ra  
használati utasítássa l együtt 40 kr.. nagy

f lagyaro rszág l fő rak tár:
T ő r ü k  J o z a e f  gyógyszertára

H iid a |ie s i. K irály u tcza ’ 12 sz
A védjegyet és aláírást tüzetesen tessék 

m egtek in ten i'!  Hsak oly cseppeket t.-ssék 
elfogadni, m elyeknek bu rko la tára  zöld sza­
lag van ragasztva a készít., a láírá sáva l (C. 
Bradv) és ezen sz av a k k al: .V alód iságát bl-

*.#■ / i r 2 T. , 1 llnriuczrllé gytiumremeppek va
. í l á W W f  lodlan kaphatók

zombatban B ö l c s  Béla 
g yó gy  szertá.rá.ban.

S i Z t  ’J z k & i c k í t

A Horgony-Pam-Expeller
Emii régi jónak bizonyult bedörzsöld* 

c ú :. köszvény, háti .jógiinak és meghűlései 
'■1L 11 a világ miiidsti részén el van terjedvt 
és kitűnő hatása ál*al

<«> • Wj a legjobb +
bízisxer hírnevét elnyerte. A valódi Horgony 
I’ain-Kxp -ller majdnem minden gyógyszertár 
bán kapható 4t> kros, 79 kros és l frt 2 
kros üvegekben és igy a legolcsóbb

— h á z is k ia r .-------- —

J ® |

I

MAGYAR0RSZAG
A j á n l ja  felülmúlhat lantiak biz.

I V
LEGRÉGIBB GA

FORAH.TJSR:

UIRAPEST,
VI., Várzi-bénit 21.

Alakult 1856

H í ASÁGI GÉPGYÁRA.
1 3 .0 0 0  példányban elterjedt

„H! \ (J A l( 1 \ !í R 1L \r sorvető-géjMín kívül:
T T J: J E M U in  BRII.L" könnyű, Irgolrsábfe ■ -érvétié-üp t.
TT.T: Lanrke híresről- és sKíiilőföhllio----------------- -— —:-----

rónáit.
TJ.T: Egy két és liárunirasu ebéit.
TT.T: Gyűrűs hengéreit.
TT.T: Szeleié nnigiárroslájál, uélkittüz- 

hetlen kifogástalan vetőmag elké­
szítéséhez.

t J .J : Thaílmayer tr. aranliaválasztőjál
TT.J: Takarmány gyorsfüllesztüjél.
TT.T: Aczélteberes magvető löleséreket 

.sorvelő-gé|>ekliez.

H at a r a n y é r e m , diszkereszt é s  díszoklevelek.

C o g  n a c

t ó t  EsterMzy tisza saját gyártmánya
orvosi tekintélyek által ajánlva, t'e! kellemesen és jól izük, miu<>s *g te­
kintetében bármelyik franczia gyári. 111.u1ynv.il versenyezhet - á ra  pedig 

sokkal olcsóbb.

K Ü L Ö N L E G E S S É G

a C O G N A C
mely mindenütt kapható.

Co,'dacunk tiszta bo int i.l , ;Ulv l .,,-{ h izi ív i 'yitéi«« nélkül íriu- 
,a mtfJ 3 «''** járv in .iis beteg légeknél, kiilinösen’

k o l e r a  e l l e n
őszeiül sikerrel használható.

A Grf, Esterházy Gezaréle cog.iacgyár igazgatósága
Budapesten. VI. külső váczi-ut 23. 

M u ra szo m b a to n  k a p h a tó  Aseher B. és Ba uraknál.

P á .r is , L ip c se , B o r d e a u x . Nizza. Berlin , Brüszszel. 

Nyonuátott örOubwim Márk gyorasaitójáo KmnMlMhiB
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